3

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»_________ 2025 года № ___

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 14 июля 2023 года № 497
"Об утверждении региональной адресной программы
"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
на территории Ленинградской области в 2019 – 2025 годах"
и признании утратившими силу отдельных постановлений
Правительства Ленинградской области"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в региональную адресную программу "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019 – 2025 годах", утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 июля 2023 года № 497, следующие изменения:
1) в паспорте региональной адресной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019 – 2025 годах":
а) позицию "Основание для разработки Программы":
дополнить словами "федеральный проект "Жилье";
б) в позиции "Срок реализации Программы" слова "1 января 2019 года – 1 сентября 2025 года" заменить словами "2019 – 2025 годы";
в) в позиции "Этапы Программы" слова "для этапов (заявок) с 2019 по 2023 годы включительно; до 1 сентября 2025 года для этапа 2024 – 2025 годов (заявка 2024 года)" исключить;
г) в позиции "Задачи Программы" цифры "1053" заменить цифрами "1047";
д) в позиции "Объем и источники финансирования Программы
по этапам":
цифры "24023218641,78" заменить цифрами "24037147712,13";
цифры "6252361367,51" заменить цифрами "6253366723,51";
цифры "3560578744,27" заменить цифрами "3553132354,27";
цифры "6996763003,89" заменить цифрами "7017133108,24";
цифры "8509938944,37" заменить цифрами "8480799668,89";
цифры "1383324239,20" заменить цифрами "1354184963,72";
цифры "13336013683,32" заменить цифрами "13357733974,53";
цифры "2669943319,52" заменить цифрами "2699082595,00";
цифры "2127802962,38" заменить цифрами "2127646981,10";
цифры "2753982963,47" заменить цифрами "2746626116,91";
цифры "4869283182,68" заменить цифрами "4869377026,25";
цифры "2177266014,09" заменить цифрами "2198614068,71";
цифры "624485984,12" заменить цифрами "625647321,40";
цифры "285372579,52" заменить цифрами "285283036,08";
цифры "504975421,07" заменить цифрами "525251681,85";
е) в позиции "Объем и источники финансирования Программы
по годам":
цифры "24178037203,13" заменить цифрами "24196871146,11";
цифры "2078260129,24" заменить цифрами "2097094072,22";
цифры "13392838961,44" заменить цифрами "13389527420,07";
цифры "1309673071,33" заменить цифрами "1306361529,96";
цифры "2199750066,24" заменить цифрами "2221895550,59";
цифры "377927057,91" заменить цифрами "400072542,26";
ж) в позиции "Планируемые показатели выполнения Программы в разрезе этапов":
цифры "231065,61" заменить цифрами "230437,98";
цифры "28796,79" заменить цифрами "28774,39";
цифры "51665,08" заменить цифрами "51059,85";
цифры "14765" заменить цифрами "14718";
цифры "1703" заменить цифрами "1701";
цифры "3162" заменить цифрами "3117";
з) в позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации Программы":
цифры "231065,61" заменить цифрами "230437,98";
цифры "40476,77" заменить цифрами "40365,34";
цифры "39316,39" заменить цифрами "38800,19";
цифры "14765" заменить цифрами "14718";
цифры "2359" заменить цифрами "2354";
цифры "2475" заменить цифрами "2433";
и) в сноске 1 цифры "154818561,35" заменить цифрами "159723433,98";
2) абзац шестой раздела 1 (Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами) признать утратившим силу. ";
3)  в разделе 3 (Перечень муниципальных образований,
на территориях которых находятся аварийные многоквартирные дома, признанные аварийными до 1 января 2017 года в связи с физическим износом и подлежащие сносу или реконструкции):
цифры "2381,14" заменить цифрами "2308,40";
цифры "1619,80" заменить цифрами "1542,60";
цифры "1142,03" заменить цифрами "1053,00";
цифры "41629,18" заменить цифрами "41240,52";
цифры "231065,61" заменить цифрами "230437,98";
4)  в разделе 4 (Порядок реализации Программы):
слова "(статьи 32 и 86, части 2 и 3 статьи 88 Жилищного кодекса Российской Федерации)" заменить словами "(статьи 32, 86, 87.2, части 2 и 3 статьи 88, статья 89 Жилищного кодекса Российской Федерации)";
абзац тридцать восьмой изложить в следующей редакции:
"При реализации Программы путем выкупа жилых помещений у собственников или нанимателей размер возмещения за изымаемое жилое помещение, выплачиваемого в соответствии со статьей 32, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации, определяется в соответствии с законодательством об оценочной деятельности в Российской Федерации.";
5) приложения 1 – 4 к региональной адресной программе изложить
в редакции согласно приложениям 1 – 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2025 года.

	Губернатор
Ленинградской области

А.Дрозденко

[bookmark: _GoBack]